

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Wersja z dnia 18.11.2025 r.

	Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur		Rzeczpospolita Polska	Dofinansowane przez Unię Europejską							
Priorytet	Działanie	Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie **	Wnioskodawcy **	Data początkowa	Data końcowa	Kwota dofinansowania w PLN*	Obszar geograficzny**	Instytucja przyjmująca wnioski o dofinansowanie	Sposób wyboru	Cel polityki	Informacje dodatkowe
01 Gospodarka	Działanie 01.05 Nowe e – usługi dla firm Schemat B	Projekt strategiczny wynikający z porozumienia terytorialnego zawartego ze Związkiem ZIT MOF Elk - pt. Innowacyjny MOF Elk – STREFA POMYSŁODAWCY PNT	Gmina Miasto Elk	02.III.2026	14.III.2026	1 043 533	Gmina Miasto Elk i obszar ZIT – MOF Elk	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 1	
01 Gospodarka	Działanie 01.06 E-usługi publiczne Schemat A	Zakres wsparcia obejmuje cyfryzację usług publicznych w celu zwiększenia dostępności i jakości e-usług w licznych sferach życia społecznego regionu. Typy projektów: 1. Tworzenie i rozwój e-usług publicznych A2B, A2C oraz usług wewnątrzadministracyjnych A2A, platform e-usług, dofinansowanie niezbędnej infrastruktury i rozwiązań cyfrowych w celu tworzenia nowych usług, zwiększenia jakości i dostępności usług publicznych oraz upowszechnienie ich wykorzystania (w tym usług e-administracji). 2. Nowe technologie w budowaniu innowacyjnych e-usług/produktów cyfrowych dla oferty turystycznej i kulturowej. 3. Przykładowe zakresy projektów, to m.in.: wirtualne spacery po wystawach muzealnych, aplikacje przeznaczone na urządzenia mobilne dla zwiedzających muzea czy tworzenie e-pakietów w celu kompleksowego wyszukiwania, zakupu czy rezerwacji usług/ produktów cyfrowych. 4. Udostępnianie informacji sektora publicznego (ISP) poprzez budowę, rozwój, integrację zwiększenie dostępności baz danych, zasobów cyfrowych o wysokim potencjale ich szerokiego wykorzystania, w tym biznesowych przestrzeni cyfrowych (zasoby naukowe, kulturowe i administracji), tworzenie aplikacji w oparciu o udostępnione cyfrowo ISP. 5. Rozwój infrastruktury danych przestrzennych 6. Cyberbezpieczeństwo – projekty wzmacniające bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów informatycznych poprzez inwestycje w systemy o zasięgu regionalnym lub lokalnym wyłącznie jako element wskazanych wyżej typów projektów. Uzupełniając, jako element powyższych typów projektów, dopuszcza się wsparcie podnoszenia kompetencji niezbędnych dla prawidłowego wdrożenia nowych i wykorzystania istniejących e-usług oraz podniesienia kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa. Uzupełniającym elementem projektu może być wsparcie w zakresie rozwijania i wprowadzania systemów monitorowania i zarządzania energią w budynkach należących do Wnioskodawcy.	Instytucje kultury, instytucje rynku pracy, jednostki naukowe, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, uczelnie.	17.XI.2025	04.XII.2025	29 596 024	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 1	
02 Środowisko	Działanie 02.01 Efektywność energetyczna Schemat C Budynki publiczne	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. "Zielone pogranicze" wynikających ze strategii terytorialnej Partnerstwa Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskich gmin Pogranicza, przygotowanej dla Obszaru Strategicznej Interwencji Obszary Marginalizacji zgodnie z zakresem interwencji obejmującym: 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	17.XI.2025	28.XI.2025	36 328 841	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.01. Efektywność energetyczna Schemat A Budynki mieszkalne	Schemat A budynki mieszkalne: 1.Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), - wymiana/modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, - przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2.Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE, z możliwością zastosowania magazynów energii. 3.Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4.Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, wspólnoty mieszkaniowe/ TBS/właściciele/zarządcy budynków komunalnych.	15.I.2026	30.I.2026	20 000 000		Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro. Z możliwości aplikowania wykluczone zostaną podmioty (w charakterze Wnioskodawcy, jak i Partnera) określone w dokumencie „Lista podmiotów wyłączonych z aplikowania w naborach konkurencyjnych w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 wg działań i typów projektów”, dostępnym w dokumentacji właściwego naboru.

02 Środowisko	Działanie 02.01. Efektywność energetyczna Schemat A Budynki mieszkalne	Schemat A budynki mieszkalne: 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia parametrów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), - wymiana/modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, - przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE, z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, wspólnoty mieszkaniowe/ TBS/właściciele/zarządcy budynków komunalnych	15.1.2026	30.1.2026	20 000 000		Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu nie przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro. Z możliwości aplikowania wykluczone zostaną podmioty (w charakterze Wnioskodawcy, jak i Partnera) określone w dokumencie „Lista podmiotów wyłączonych z aplikowania w naborach konkurencyjnych w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 wg działań i typów projektów”, dostępnym w dokumentacji właściwego naboru.
02 Środowisko	Działanie 02.01 Efektywność energetyczna Schemat B Budynki publiczne	Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 pn. „Energia z Natury”: 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia parametrów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, -wymiana infrastruktury na energooszczędną, -instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), -wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, - przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	III 2026	III 2026	851 220	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.01 Efektywność energetyczna Schemat C Budynki publiczne	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. "Zielone pogranicze" wynikających ze strategii terytorialnej Partnerstwa Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskich gmin Pogranicza, przygotowanej dla Obszaru Strategicznej Interwencji Obszary Marginalizacji zgodnie z zakresem interwencji obejmującym 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia parametrów energetycznych budynków, między innymi: -ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, -wymiana infrastruktury na energooszczędną, -instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), -wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, -instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	III 2026	III 2026	6 095 384	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.01 Efektywność energetyczna Schemat C Budynki publiczne	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. "Zielone pogranicze" wynikających ze strategii terytorialnej Partnerstwa Stowarzyszenie Warmińsko-Mazurskich gmin Pogranicza, przygotowanej dla Obszaru Strategicznej Interwencji Obszary Marginalizacji zgodnie z zakresem interwencji obejmującym 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia parametrów energetycznych budynków, między innymi: -ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, -wymiana infrastruktury na energooszczędną, -instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), -wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, -instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	III 2026	III 2026	807 389	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu nie przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro

02 Środowisko	Działanie 02.02 Efektywność energetyczna – ZIT Elk (budynki publiczne)	1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), - wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, - przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE, z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne, poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, przedsiębiorstwa (tylko podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego), samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (tj. działające w publicznym systemie ochrony zdrowia), dla których podmiotem założycielskim jest/są jst, organizacje pozarządowe, instytucje nauki i kultury.	08.XII.2025	31.XII.2025	12 464 998	ZIT MOF Elk	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.02 Efektywność energetyczna – ZIT Schemat B ZIT Elbląg Budynki publiczne	1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, - przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE, z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	17.XI.2025	28.XI.2025	65 103 227	ZIT MOF Elbląg	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.03 Efektywność energetyczna – IIT (budynki publiczne)	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn.: „Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza” zawartego w „Programie rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego” – pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo gmin Obszaru Strategicznej Interwencji Miasta Cittaslow pn.: „Miasta dobrego życia 2030” zgodnie z zakresem interwencji obejmującym: 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, - wymiana infrastruktury na energooszczędną, - instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, - instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE , z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	17.XI.2025	28.XI.2025	23 763 783		Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.03 Efektywność energetyczna - IIT	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn.: „Nie ma dobrego życia bez czystego powietrza” zawartego w „Programie rozwoju miast sieci Cittaslow województwa warmińsko-mazurskiego” pełniącym rolę Strategii IIT, przygotowanym przez partnerstwo gmin Obszaru Strategicznej Interwencji Miasta Cittaslow pn. „Miasta dobrego życia 2030” zgodnie z zakresem interwencji obejmującym: 1. Kompleksowe przedsięwzięcia termomodernizacyjne wynikające z audytu energetycznego, prowadzące do zmniejszenia energochłonności budynków, dotyczące podniesienia paramentów energetycznych budynków, między innymi: - ocieplenie obiektu, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, -wymiana infrastruktury na energooszczędną, -instalacja dedykowanych potrzebom energetycznym budynku urządzeń OZE (z możliwością zastosowania magazynów energii), -wymiana /modernizacja nieefektywnych systemów grzewczych na zero lub niskoemisyjne albo podłączenie do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, -przebudowa systemów wentylacji i klimatyzacji, -instalacja systemów chłodzących. 2. Przebudowa, wymiana oświetlenia (z wyłączeniem oświetlenia ulicznego), poprzedzona analizą wynikającą z audytu energetycznego, na energooszczędne (wraz z systemami zarządzania oświetleniem), poprawiająca efektywność energetyczną tych systemów oraz ich integrację z instalacjami OZE, energooszczędne oświetlenie LED wraz z systemem zarządzania oraz jego integrację z instalacjami OZE, z możliwością zastosowania magazynów energii. 3. Inwestycje w systemy ciepłownicze i chłodnicze (sieci) wraz z magazynami ciepła do 5 MW mocy zamówionej, podłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej obiektów, w których likwidowane są źródła na paliwa stałe, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe na źródła niskoemisyjne poprzedzone analizą wynikającą z audytu energetycznego. 4. Działania edukacyjne i szkoleniowe dla mieszkańców, przedsiębiorców oraz władz, wspierające m.in. realizację programów ochrony powietrza i uchwał antysmogowych oraz promocję, doradztwo i podnoszenie świadomości i wiedzy mieszkańców, przedsiębiorców i władz lokalnych w zakresie efektywności energetycznej i wykorzystania OZE (wyłącznie jako element uzupełniający do typów projektów określonych w pkt 1, 2, 3).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego.	15.II.2026	26.II.2026	32 133 971	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro
02 Środowisko	Działanie 02.07 Adaptacja do zmian klimatu Schemat D	Wsparciem objęte zostaną uzgodnione elementy projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 pn. „Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich – Komponent A” w zakresie poprawy bezpieczeństwa użytkowników, utrzymania dobrego stanu wody oraz zabezpieczenie brzegów systemu wodnego Wielkich Jezior Mazurskich przed degradacją.□	Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020	II kwartał 2026	II kwartał 2026	55 560 596	województwo warmińsko-mazurskie Obszar Funkcjonalny Wielkich Jezior Mazurskich	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 2	

02 Środowisko	Działanie 02.08 Gospodarka wodno-ściekowa Schemat A	Dla aglomeracji od 2 000 RLM do 9 999 RLM: Typ 1: Inwestycje w zbiorcze systemy odprowadzania (sieci kanalizacyjne), oczyszczania ścieków oraz zagospodarowania osadów ściekowych z oczyszczalni ścieków komunalnych. (Wsparcie systemów zaopatrzenia w wodę polegających na ich budowie będzie dopuszczalne w ograniczonym zakresie jako uzupełniający element projektu - limit 25% kosztów projektu. Inwestycje związane z osadami ściekowymi są dopuszczone w ograniczonym zakresie, tzn. jeśli inwestycja w gospodarkę osadami dotyczy ciągu technologicznego oczyszczalni (np. etap przygotowania osadów do ostatecznego zagospodarowania), może ona być elementem projektu ujętego w ramach kompleksowych inwestycji wodno-kanalizacyjnych i nie powinna stanowić większości kosztów kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację całego projektu).	Jednostki samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, MŚP, Organizacje pozarządowe.	19.I.2026	30.I.2026	10 000 000	województwo warmińsko – mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro. Z możliwości aplikowania wykluczone zostaną podmioty (w charakterze Wnioskodawcy, jak i Partnera) określone w dokumencie „Lista podmiotów wyłączonych z aplikowania w naborach konkurencyjnych w programie regionalnym Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 wg działań i typów projektów”, dostępnym w dokumentacji właściwego naboru.
02 Środowisko	Działanie 02.08 Gospodarka wodno-ściekowa Schemat C	Wsparciem objęty zostanie projekt strategiczny Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 pn. „Sanitacja jezior w obszarze WJM” w zakresie określonym w Schemacie A typ 5.	Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020	12.IX.2025	9.XII.2025	11 893 000	województwo warmińsko – mazurskie Obszar Funkcjonalny Wielkich Jezior Mazurskich	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 2	
02 Środowisko	Działanie 02.10 Gospodarka odpadowa Schemat A	Typ 1: Inwestycje w kierunku zapobiegania powstawaniu odpadów i ograniczania ich ilości. Wsparciem może zostać objęta m.in.: budowa/ rozbudowa/modernizacja infrastruktury do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (np. linii sortowniczych odpadów do celu zwiększenia stopnia oraz jakości odzysku/recyklingu materiałów, instalacji przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji, instalacji do przygotowania wyselekcjonowanych frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady jako surowce). Typ 3: Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, z wyłączeniem wsparcia dla inwestycji wymienionych w Art. 7 pkt f) i g) Rozporządzenia ws. EFRR 2021/1058 dotyczących składowania lub zwiększenia przepustowości instalacji przetwarzania odpadów resztkowych oraz edukacja ekologiczna, w tym zwiększenie świadomości konsumentów, podmiotów publicznych i przedsiębiorstw na temat GOZ (w tym również prace nad dokumentami planistycznymi związanymi z wdrażaniem idei gospodarki o obiegu zamkniętym oraz opracowaniem strategii „zero waste” na poziomie regionalnym/ lokalnym) wyłącznie jako element uzupełniający powyższych przedsięwzięć.	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami, Organizacje pozarządowe, Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej (działające w publicznym systemie ochrony zdrowia), Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego (posiadające osobowość prawną).	03.XI.2025	28.XI.2025	8 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro.
02 Środowisko	Działanie 02.11 Gospodarka o obiegu zamkniętym	Typ 1. Projekty przedsiębiorstw dotyczące naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. Typ 2. Projekty przedsiębiorstw w zakresie zmiany procesów produkcyjnych do celu przejścia z modelu liniowego na cyrkularny oraz edukacja ekologiczna, w tym zwiększenie świadomości konsumentów, przedsiębiorstw na temat GOZ (w tym również prace nad dokumentami planistycznymi związanymi z wdrażaniem idei gospodarki o obiegu zamkniętym oraz opracowaniem strategii „zero waste”) jako element uzupełniający powyższych przedsięwzięć.	Duże przedsiębiorstwa, MŚP.	01.XII.2025	29.XII.2025	12 825 200	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro.
02 Środowisko	Działanie 02.11 Gospodarka o obiegu zamkniętym	Typ 1. Projekty przedsiębiorstw dotyczące naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. Typ 2. Projekty przedsiębiorstw w zakresie zmiany procesów produkcyjnych do celu przejścia z modelu liniowego na cyrkularny oraz edukacja ekologiczna, w tym zwiększenie świadomości konsumentów, przedsiębiorstw na temat GOZ (w tym również prace nad dokumentami planistycznymi związanymi z wdrażaniem idei gospodarki o obiegu zamkniętym oraz opracowaniem strategii „zero waste”) jako element uzupełniający powyższych przedsięwzięć.	Duże przedsiębiorstwa, MŚP.	01.XII.2025	29.XII.2025	4 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	Konkurs skierowany do podmiotów, których wartość projektu nie przekracza w dniu złożenia wniosku 200 tys. euro.
02 Środowisko	Działanie 02.12 Ochrona bioróżnorodności Schemat C	Zakres wsparcia obejmuje realizację uzgodnionych elementów projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 „Zielona infrastruktura WJM” Komponent B w ramach następującego typu projektów: – ochrona wód i ekosystemów od wód zależnych, przede wszystkim jezior (urządzanie i zagospodarowanie terenów bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek, Zalewu Wiślanego (w ich strefie przybrzeżnej) w imię dbałości o jakość wody, ograniczenia zanieczyszczeń i antropopresji).	Jednostki samorządu terytorialnego, związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego	18.XII.2025	30.XII.2025	16 532 520,59	województwo warmińsko – mazurskie Obszar Funkcjonalny Wielkich Jezior Mazurskich	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	
02 Środowisko	Działanie 02.12 Ochrona bioróżnorodności Schemat C	Zakres wsparcia obejmuje realizację uzgodnionych elementów projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 „Zielona infrastruktura WJM” Komponent B w ramach następującego typu projektów: – ochrona wód i ekosystemów od wód zależnych, przede wszystkim jezior (urządzanie i zagospodarowanie terenów bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek, Zalewu Wiślanego (w ich strefie przybrzeżnej) w imię dbałości o jakość wody, ograniczenia zanieczyszczeń i antropopresji).	Jednostki samorządu terytorialnego, związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego	20.III.2026	31.III.2026	19 203 750	województwo warmińsko – mazurskie Obszar Funkcjonalny Wielkich Jezior Mazurskich	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	
02 Środowisko	Działanie 02.12 Ochrona bioróżnorodności Schemat D	Zakres wsparcia obejmuje realizację uzgodnionych elementów projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów Kanalu Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „Ochrona środowiska systemu wodnego Kanalu Elbląskiego, dbałość o jakość wody i zasoby wodne” w ramach następujących typów projektów: 1. Ochrona wód i ekosystemów od wód zależnych, przede wszystkim jezior (urządzanie i zagospodarowanie terenów bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek, Zalewu Wiślanego (w ich strefie przybrzeżnej) w imię dbałości o jakość wody, ograniczenia zanieczyszczeń i antropopresji). 2. Projekty zabezpieczające obszary chronione i cenne przyrodniczo przed nadmierną i niekontrolowaną presją turystów (z wyłączeniem budowy nowych marin i przystani jachtowych), dotyczące właściwego dla celów ochrony przyrody danego terenu, ukierunkowania ruchu turystycznego minimalizującego jego negatywny wpływ na stan różnorodności biologicznej wraz z elementami edukacyjnoinformacyjnymi na temat ochrony przyrody i ograniczenia antropopresji na środowisko przyrodnicze.	Jednostki samorządu terytorialnego, związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego	20.III.2026	31.III.2026	8 475 649,06	województwo warmińsko – mazurskie OSI Niebieski Zachód	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	

03 Mobilność miejska	Działanie 03.02 Mobilność miejska – ZIT Schemat A ZIT MOF Olsztyn	W ramach Działania wspierane będą projekty obejmujące: 1. zakup lub modernizację nisko i zeroemisyjnego (tj. z napędem elektrycznym lub wodorowym) taboru kołowego na potrzeby transportu zbiorowego w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Olsztyna; 2. budowę i przebudowę infrastruktury na potrzeby transportu miejskiego (w tym np.: pętle autobusowe, zaplecze techniczne do obsługi taboru, przebudowa zajezdni, infrastruktura punktowa np. przystanki, wiaty z aktywną informacją pasażerską, wysepki, sygnalizacja świetlna, azyle dla pieszych, dedykowane pasy ruchu dla komunikacji zbiorowej); 3. budowę i rozbudowę infrastruktury do ładowania i tankowania pojazdów zeroemisyjnych (z napędem elektrycznym lub wodorowym) komunikacji publicznej (nowo zakupionych i już użytkowanych); 4. działania poprawiające przepływ i bezpieczeństwo pasażerów transportu publicznego (np. budowa i przebudowa miejskich węzłów przesiadkowych, systemów ITS); 5. działania na rzecz integracji transportu zbiorowego (w tym budowa i przebudowa obiektów P+R („parkuj i jedź”) zgodnie z poniższymi warunkami) i/lub wdrażanie nowych zrównoważonych sposobów przemieszczania się (np. systemy biletowe tj. „wspólny bilet”, systemy współdzielenia środków transportu (w tym, np. hulajnoga miejska, rower miejski); 6. rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego (np. strefy wolne od ruchu samochodowego, strefowe uspokojenie ruchu, pasy i ścieżki/drogi rowerowe, likwidacja utrudnień w ruchu pieszym, tworzenie ciągłych i bezpośrednich tras pieszych); 7. Podnoszenie świadomości mieszkańców, pracodawców i władz samorządowych w zakresie propagowania korzystania z niskoemisyjnego transportu zbiorowego i ruchu niezmotoryzowanego wyłącznie jako element powyższych przedsięwzięć.	Wnioskodawcą lub Partnerem mogą być podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Olsztyn, tj. Gminy: Barczewo, Dywity, Gietrzwałd, Jonkowo, Purda, Stawiguda i Olsztyn oraz ich jednostki organizacyjne	01.XII.2025	19.XII.2025	106 000 000,00	województwo warmińsko-mazurskie ZIT MOF Olsztyn	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 2	
04 Mobilność regionalna	Działanie 04.01 Infrastruktura dla mobilności regionalnej i bezpieczeństwa Schemat E	Interwencja obejmie uzgodnione elementy przedsięwzięcia strategicznego pn. Z bocianiem przez EGO! - utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego, zawartego w strategii rozwoju ponadlokalnego przygotowanej przez partnerstwo gmin dla Obszaru Strategicznej Interwencji EGO pn. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego subregionu EGO 2030. Inwestycja obejmie budowę i przebudowę ścieżek rowerowych wzdłuż dróg oraz w śladzie zlikwidowanych linii kolejowych w celu zapewnienia bezpiecznego transportu niezmotoryzowany o charakterze komunikacyjnym oraz poprawy bezpieczeństwa niechronionym użytkownikom ruchu drogowego.	Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana	01.VI.2026	30.VI.2026	72 207 500	województwo warmińsko – mazurskie OSI EGO	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 3	
06 Edukacja i kompetencje EFS+	Działanie 06.03 Edukacja ogólnokształcąca	1. Realizacja programów rozwojowych szkół/placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne, poprzez: 1.1 wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowanie kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i przekrojowych wynikających z indywidualnych potrzeb, 1.2 tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym uwzględniających potrzeby wynikające z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji, 1.3 wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych jako element współpracy ze szkołami w ramach programów rozwojowych (komplementarnie do działań realizowanych na poziomie krajowym), 1.4 realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów poza edukacją formalną, służących rozwojowi uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. współpraca z bibliotekami i instytucjami kultury, 1.5 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość nabywania i doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia podyplomowe jak też inne formy doskonalenia zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem z SPE a także promowanie pozytywnego wizerunku nauczyciela, 1.6 aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym rozwijanie współpracy na linii nauczyciele-rodzice/opiekunowie prawni, pomoc stypendialna (dla uczniów z grup defaworyzowanych) i psychologiczna, 1.7 działania mające na celu przejście od modelu obejmującego szkoły specjalne do modelu obejmującego szkoły integracyjne, 1.8 działania uświadamiające skierowane do uczniów, nauczycieli i kadr systemu edukacji związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji (w tym ze względu na orientację seksualną).	MŚP, Administracja rządowa, Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Instytucje rynku pracy, Instytucje otoczenia biznesu, Instytucje kultury, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Lokalne Grupy Działania, Organizacje pozarządowe.	16.I.2026	05.III.2026	30 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	konkurencyjny	CP 4	
06 Edukacja i kompetencje EFS+	Działanie 06.04 Edukacja zawodowa	Programy współpracy szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-gospodarczym ukierunkowane na wysoką jakość szkolnictwa branżowego odpowiadającego potrzebom regionalnego rynku pracy (projekty poniżej 200 000 euro), obejmujące: 1.2 Organizacja praktycznego kształcenia zawodowego w rzeczywistych warunkach pracy z uwzględnieniem najnowszych trendów technologicznych, we współpracy z pracodawcami w celu włączenia ich w proces kształcenia zawodowego oraz uzupełniając 1.4 Wsparcie uczniów/słuchaczy prowadzące do kształtowania kompetencji kluczowych.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej na podstawie odrębnych przepisów.	18.XI.2025	30.XII.2025	10 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	konkurencyjny	CP 4	
06 Edukacja i kompetencje EFS+	Działanie 06.05 Edukacja przez całe życie	Typ 1.4 Wsparcie kadr systemu ochrony zdrowia w zakresie kształcenia podyplomowego i doskonalenia zawodowego w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz opiekunów nieformalnych w zakresie szkoleń i walidacji umiejętności i kompetencji dotyczących opieki długoterminowej.	Centra aktywności lokalnej, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Lokalne Grupy Działania, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Organizacje pozarządowe, Ośrodki kształcenia dorosłych, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, Uzdrawiska.	IV.2026	V.2026	10 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	konkurencyjny	CP 4	
06 Edukacja i kompetencje EFS+	Działanie 06.06 Edukacja w ZIT Elk i Olsztyn Schemat A ZIT Olsztyn Edukacja ogólnokształcąca	1. Realizacja programów rozwojowych szkół/placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne, poprzez: 1.1 wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowanie kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i przekrojowych wynikających z indywidualnych potrzeb, 1.2 tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym uwzględniających potrzeby wynikające z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji, 1.3 wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych jako element współpracy ze szkołami w ramach programów rozwojowych (komplementarnie do działań realizowanych na poziomie krajowym), 1.4 realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów poza edukacją formalną, służących rozwojowi uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. współpraca z bibliotekami i instytucjami kultury, 1.5 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość nabywania i doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia podyplomowe jak też inne formy doskonalenia zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem z SPE a także promowanie pozytywnego wizerunku nauczyciela, 1.6 aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym rozwijanie współpracy na linii nauczyciele-rodzice/opiekunowie prawni, pomoc stypendialna (dla uczniów z grup defaworyzowanych) i psychologiczna, 1.7 działania mające na celu przejście od modelu obejmującego szkoły specjalne do modelu obejmującego szkoły integracyjne, 1.8 działania uświadamiające skierowane do uczniów, nauczycieli i kadr systemu edukacji związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji (w tym ze względu na orientację seksualną).	Wnioskodawcą lub Partnerem mogą być podmioty zgodnie ze Strategią ZIT MOF Olsztyn tj. Gminy: Barczewo, Dywity, Gietrzwałd, Jonkowo, Purda, Stawiguda i Olsztyn oraz ich jednostki organizacyjne	29.IX.2025	12.XI.2025	26 767 910,22	Zakres przedmiotowy i podmiotowy planowany do realizacji w formule ZIT zgodnie ze Strategią ZIT MOF Olsztyn	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	konkurencyjny	CP 4	
06 Edukacja i kompetencje EFS+	Działanie 06.06 Edukacja w ZIT Elk i Olsztyn Schemat B ZIT Elk	1. Realizacja programów rozwojowych szkół/placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne, poprzez: 1.1 wsparcie uczniów, w tym m.in. kształtowanie kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i przekrojowych wynikających z indywidualnych potrzeb, 1.2 tworzenie warunków dla realizacji edukacji włączającej, w tym uwzględniających potrzeby wynikające z niepełnosprawności lub innej niekorzystnej sytuacji, 1.3 wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych jako element współpracy ze szkołami w ramach programów rozwojowych (komplementarnie do działań realizowanych na poziomie krajowym), 1.4 realizację atrakcyjnych zajęć dla uczniów poza edukacją formalną, służących rozwojowi uzdolnień, pasji i zainteresowań, m.in. współpraca z bibliotekami i instytucjami kultury, 1.5 wsparcie nauczycieli i kadry wspierającej i organizującej proces nauczania dające możliwość nabywania i doskonalenia umiejętności, kompetencji i kwalifikacji i rozwoju osobistego, m.in. poprzez studia podyplomowe jak też inne formy doskonalenia zawodowego a także w zakresie pracy z dziećmi migrantów i uchodźców (m.in. praca z dziećmi z traumą, w obcym języku) oraz uczniem/słuchaczem z SPE a także promowanie pozytywnego wizerunku nauczyciela, 1.6 aktywne wsparcie rodzin uczniów, w tym rozwijanie współpracy na linii nauczyciele-rodzice/opiekunowie prawni, pomoc stypendialna (dla uczniów z grup defaworyzowanych) i psychologiczna, 1.7 działania mające na celu przejście od modelu obejmującego szkoły specjalne do modelu obejmującego szkoły integracyjne, 1.8 działania uświadamiające skierowane do uczniów, nauczycieli i kadr systemu edukacji związane z przeciwdziałaniem dyskryminacji (w tym ze względu na orientację seksualną).	MŚP, Administracja rządowa, Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Instytucje rynku pracy, Instytucje otoczenia biznesu, Instytucje kultury, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Lokalne Grupy Działania, Organizacje pozarządowe.	02.II.2026	16.III.2026	3 117 785,07	Zakres przedmiotowy i podmiotowy planowany do realizacji w formule ZIT zgodnie ze Strategią ZIT MOF Elk	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie FS	konkurencyjny	CP 4	

07 Rynek pracy	Działanie 07.01 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych – PUP	Kompleksowa aktywizacja zawodowa realizowana przez Powiatowe Urzędy Pracy Województwa Warmińsko-Mazurskiego (PUP), w tym: 1. Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 18-29 lat, w szczególności z grupy NEET (zgodnie z założeniami Programu Gwarancje dla Młodzieży w Polsce). 2. Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy w wieku 30 lat i więcej.	Powiatowe urzędy pracy województwa warmińsko-mazurskiego	29.I.2026	19.II.2026	83 705 370,00	województwo warmińsko-mazurskie	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	niekonkurencyjny	CP 4	
07 Rynek pracy	Działanie 07.02 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących	Typ 1 Aktywizacja zawodowa osób zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych, umowach krótkoterminowych oraz ubogich pracujących, w celu poprawy ich sytuacji na rynku pracy.	Wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych).	III 2026	IV 2026	8 907 459	województwo warmińsko-mazurskie	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	konkurencyjny	CP 4	
07 Rynek pracy	Działanie 07.07 Outplacement	Wsparcie outplacementowe ukierunkowane na zaprojektowanie i udzielenie pomocy osobom zwolnionym bądź zagrożonym zwolnieniem z przyczyn niedotyczących pracownika.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych).	17.XI.2025	01.XII.2025	7 286 444	województwo warmińsko-mazurskie	IP Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	konkurencyjny	CP 4	Zaplanowano organizację 3 naborów na 3 różne subregiony województwa warmińsko-mazurskiego (subregion olsztyński, elbląski i ełcki). Nabory ogłaszane będą równocześnie i będą zakładały te same formy wsparcia, z tą różnicą, że każdy z naborów będzie skierowany do uczestników z różnych subregionów.
09 Włączenie i integracja EFS+	Działanie 09.01 Aktywna integracja	TYP 1: Kompleksowe wsparcie aktywizacyjne osób, rodzin i społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo, z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji o charakterze społecznym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowotnym oraz wsparcie towarzyszące.	Wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)	I.2026	III.2026	40 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	konkurencyjny	CP 4	
09 Włączenie i integracja EFS+	Działanie 09.05 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – ZIT Schemat B ZIT MOF Elbląga	Typ 2. Usługi zdrowotne Rozwój zdeinstytucjonalizowanych form opieki długoterminowej, w tym również kadry/osób świadczących takie usługi.	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne JST, organizacje pozarządowe, podmioty gospodarcze. (Organizacje pozarządowe i podmioty gospodarcze realizujące projekty w typie 2 muszą posiadać doświadczenie w świadczeniu usług z zakresu opieki długoterminowej)	30.XII.2025	10.II.2026	4 000 000	ZIT MOF Elbląga	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ROPS	konkurencyjny	CP 4	
09 Włączenie i integracja EFS+	Działanie 09.06 Usługi zdrowotne	Typ 2: Programy profilaktyczne chorób stanowiących istotny problem zdrowotny w regionie na podstawie danych z map potrzeb zdrowotnych realizowane w formule RPZ.	Podmioty lecznicze, jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe lub organizacje non-profit posiadające doświadczenie w realizacji programów zdrowotnych, podmioty ekonomii społecznej posiadające doświadczenie w realizacji programów zdrowotnych.	30.XII.2025	10.II.2026	9 500 000	województwo warmińsko-mazurskie	województwo warmińsko-mazurskie	konkurencyjny	CP 4	
09 Włączenie i integracja EFS+	Działanie 09.08 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT Schemat A ZIT MOF Olsztyna	Typ projektu: Integracja i zwiększenie dostępności oraz jakości usług społecznych kierowanych do osób lub rodzin najbardziej potrzebujących pomocy, będących w szczególnie trudnej sytuacji życiowej oraz z największymi deficytami w zakresie kompetencji społecznych, w tym do dzieci i młodzieży. Zakres wsparcia: a) usługi interwencji kryzysowej; b) usługi w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy domowej oraz w zakresie kompleksowej pomocy dzieciom pokrzywdzonym przestępstwem (i ich rodzinom).	Jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne JST, organizacje pozarządowe, podmioty prywatne prowadzące działalność w obszarze pomocy społecznej	18.XII.2025	02.II.2025	13 772 000	województwo warmińsko-mazurskie	województwo warmińsko-mazurskie	konkurencyjny	CP 4	
10 Zdrowie	Działanie 10.01 Infrastruktura zdrowia	Typ 4 Infrastruktura na rzecz usług zdrowotnych i opieki długoterminowej. Wsparcie obejmować będzie deinstytucjonalizację świadczenia usług zdrowotnych, opieki długoterminowej i paliatywnej, w tym środowiskowych form opieki, w szczególności osób starszych, z niepełnosprawnościami oraz osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi. Wsparcie infrastruktury możliwe będzie poprzez: •roboty budowlane wraz z wyposażeniem w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną (zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu i aparatury medycznej). •doposażenia w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną (zakup TIK wyłącznie do obsługi sprzętu i aparatury medycznej). - Uzupełniającą możliwe będą inwestycje w rozwój obszaru e-zdrowia (w tym telemedycyny i teleopieki), tj. zakup urządzeń do świadczenia ww. usług jako element projektu do 20% wartości kosztów kwalifikowalnych projektu (wylczanych z wyłączeniem wydatków w kategorii e-zdrowie). - Uzupełniającą jako element projektu w uzasadnionych przypadkach możliwy będzie zakup środka transportu służącego świadczeniu usług zdrowotnych w formie zdeinstytucjonalizowanej/środowiskowej/domowej. (poziom wsparcia zostanie określony w dokumentacji naboru)	Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej	12.XI.2025	28.XI.2025	13 000 000	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 4	Wyłączone są wydatki na zakres całodobowej opieki stacjonarnej. Nabór skierowany na projekty, których wartość całkowita nie przekracza w dniu złożenia wniosku równowartości 200 tys. euro

11 Turystyka i kultura	Działanie 11.01 Publiczna oferta turystyczna Schemat B	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego "Utworzenie Europejskiego Centrum Copernicus we Fromborku".	Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku	01.VII.2025	31.VII.2025	72 346 995,58	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.02 Publiczna oferta turystyczna Schemat B	Zakres wsparcia obejmuje inwestycje w przystanie żeglarskie będące elementami projektu strategicznego „Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich”.	Jednostki samorządu terytorialnego, Związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – wyłącznie jako partner w projekcie Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich.	20.X.2025	28.XI.2025	20 270 625	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.02 Publiczna oferta turystyczna Schemat B	Zakres wsparcia obejmuje inwestycje w przystanie żeglarskie będące elementami projektu strategicznego „Ochrona środowiska systemu wodnego Kanalu Elbląskiego, dbałość o jakość wody i zasoby wodne”.	Jednostki samorządu terytorialnego, Związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego.	19.XI.2025	31.XII.2025	6 783 034	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.03 Szlaki turystyczne Schemat C	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 pn. „Mazurska Pętla Rowerowa” – (ETAP II).	Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020	19.XI.2025	31.XII.2025	24 318 439	województwo warmińsko – mazurskie Obszar Funkcjonalny Wielkich Jezior Mazurskich	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.03 Szlaki turystyczne Schemat F	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Samorządu Województwa pn. „Szlak Kopernikowski – Kompleksowy rozwój oferty turystycznego Szlaku Kulturowego”.	Województw Warmińsko-Mazurskie/Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie	19.XI.2025	31.XII.2025	7 959 951	województwo warmińsko – mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.03 Szlaki turystyczne Schemat G	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów Kanalu Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „Szlak Kulturowy Kanalu Elbląskiego”. Zakres wsparcia obejmuje: Budowę/przebudowę/remont/znakowanie/wyposażenie/zagospodarowanie terenu miejsc/obiektów znajdujących się na turystycznym szlaku kulturowym Kanalu Elbląskiego wraz z zastosowaniem nowoczesnych technologii cyfrowych/digitalizacją/ działaniami zwiększającymi atrakcyjność szlaku, w tym np. opracowanie koncepcji/wizualizacji.	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Samorządowe instytucje kultury, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (wyłącznie jako partner).	19.XI.2025	31.XII.2025	41 473 576	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.03 Szlaki turystyczne Schemat G	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Związku Gmin i Powiatów Kanalu Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego pn. „Szlak Kulturowy Kanalu Elbląskiego”. Zakres wsparcia obejmuje: Budowę/przebudowę/remont/znakowanie/wyposażenie/zagospodarowanie terenu miejsc/obiektów znajdujących się na turystycznym szlaku kulturowym Kanalu Elbląskiego wraz z zastosowaniem nowoczesnych technologii cyfrowych/digitalizacją/ działaniami zwiększającymi atrakcyjność szlaku, w tym np. opracowanie koncepcji/wizualizacji.	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Samorządowe instytucje kultury, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (wyłącznie jako partner)	19.II.2025	31.III.2026	5 977 300	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	konkurencyjny	CP 4	
11 Turystyka i kultura	Działanie 11.03 Szlaki turystyczne Schemat B	Zakres wsparcia obejmuje realizację projektu strategicznego Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana pn. „Z bocianem przez EGO! - utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego"	Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana	19.V.2026	30.VI.2026	22 936 500	województwo warmińsko – mazurskie OSi EGO	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 4	
12 Rozwój obszarów miejskich	Działanie 12.03 Tereny inwestycyjne	Elcki Port Inwestora – Budowa marki gospodarczej MOF Elk	Gmina Elk	15.IX.2025	18.XI.2025	22 684 236,80	województwo warmińsko-mazurskie	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie EFRR	niekonkurencyjny	CP 5	

* Kwoty ujęte w harmonogramie są kwotami orientacyjnymi. Przewidywana kwota alokacji może ulec zmianie w zależności od stopnia wykorzystania środków we wcześniejszych naborach oraz kursu euro. Właściwe kwoty zostaną podane w Regulaminie naboru.

** Informacje właściwe dla danego naboru określa wersja Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur aktualna na dzień ogłoszenia naboru oraz Regulamin tego naboru.

Wykaz skrótów:
FS - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego
IP - Instytucja Pośrednicząca
ROPS - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
EFRR - Departament Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego